Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1131/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal para que execute
operação tapa-buracos na Rua
Belo Horizonte no cruzamento
com a Rua Olinda, no bairro
Planalto do Sol, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, providencie a execução de serviço de tapa-buracos na Rua Belo
Horizonte cruzamento com a Rua Olinda, no bairro Planalto do Sol, neste
município.

Justificativa:

Moradores e comerciantes da região cobram providências da
Administração Municipal para execução de reparos em um buraco do DAE e
em um buraco no asfalto provocado por uma erosão. Segundo eles, o
problema ocorre desde o início do ano sem nenhuma providência. O DAE
colocou um cavalete sinalizando o local, mas é muito perigoso devido ao
buraco que está se formando por causa da erosão. Os buracos oferecem riscos
à segurança de motoristas e motociclistas, razão pela qual reivindicam reparos
o mais rápido possível. Fotos em anexo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Março de 2.025.

RONY TAVARES
-Vice-Presidente-

Republicanos

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

20
33

/2
02

5
13

/0
3/

20
25

 1
6:

45
 -

 C
H

A
V

E
: 2

73
3-

E
G

N
F

-V
0U

D
-W

0K
P

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Anexos:

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

20
33

/2
02

5
13

/0
3/

20
25

 1
6:

45
 -

 C
H

A
V

E
: 2

73
3-

E
G

N
F

-V
0U

D
-W

0K
P

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 13 de março de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2733EGNFV0UDW0KP, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 2733-EGNF-V0UD-W0KP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

20
33

/2
02

5
13

/0
3/

20
25

 1
6:

45
 -

 C
H

A
V

E
: 2

73
3-

E
G

N
F

-V
0U

D
-W

0K
P

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2733EGNFV0UDW0KP
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2733EGNFV0UDW0KP
		2025-03-13T16:49:03-0300